

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierroczni i miesięczni za dopłatą pierwi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował prowadzącego księgi gruntowe przy Sądzie powiatowym w Miłowce, Józefa Kowaleczyka, adjunktem kancelaryjnym przy Sądzie obwodowym w Jasle.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 sierpnia.

Opinia publiczna w Niemczech powitała toasty cesarskie wzniezione podczas obiadu galowego w Peterhofie jako pierwszorzędnego znaczenia enuncyacye, a berlińskie koła polityczne upatrują w wypowiedzianem w niezwykle ciepłym tonie przemówieniu cara Mikołaja, szczególnie pocieszający objaw wybornych niemiecko-rosyjskich stosunków. Do tonu toastu dostojnego gospodarza nastroszoną też była odpowiedź cesarza Wilhelma. Koła polityczne uważają za potrzebne zaznaczyć przy tej sposobności za szczególniejszym naciskiem, że jeżeli cesarz Wilhelm w swojej odpowiedzi połączył z zapewnieniami tradycyjnej przyjaźni i miłości pokoju przyrzeczenie, iż będzie popierał cara przeciw każdemu, kto by odważył się naruszyć tyle umiarkowany przez niego pokój, to nie należy tych słów uważać za groźbę, którą mógłby ktokolwiek czuć się dotkniętym. W słowach tych znalazło tylko energiczny wyraz poczucie potęgi władcy, świadomego, że posiada dość siły, aby nie dopuścić do zniweczenia pokojowych jego intencji. Zdaniem prasy berlińskiej przemówienia obu monarchów są niezwykłą i zasługującą na największą uwagę

demonstracją na rzecz pokoju. W otwartem i silnym zaakcentowaniu wspólnych dążeń pokojowych, ożywiających zarówno cara Mikołaja jak cesarza Wilhelma, tkwi przedewszystkiem znaczenie toastów, których ton był bez porównania cieplejszy niż wypowiedzianych na zesłorocznym obiedzie we Wrocławiu.

Słusznie też z tego można wyciągnąć wnioski, iż od września roku zeszłego stosunki przyjaźni i wzajemnego zaufania pomiędzy Niemcami i Rosyją znacznie się pogłębiły i nabrały charakteru serdecznego. A ponieważ mniej więcej da się to samo powiedzieć i o stosunku austro-rosyjskim, więc dzisiaj nie można już mówić o rozdziale Europy na dwa obozy. Trójprzymierze i dwuprzymierze nie stoją już wrogo naprzeciw siebie. Dzięki dobremu porozumieniu Austrii i Rosyi, i przywróceniu rosyjsko-niemieckiej przyjaźni, wytworzyło się w Europie zupełnie nowe położenie. Trójprzymierze nie utraciło na pierwotnym swoim znaczeniu i ciągle opiera się na jednych i tych samych podstawach, natomiast rosyjsko-francuski związek przestał być niebezpiecznym. Rosya, która Austrię i Niemcy uważa za swoich przyjaciół może oddziaływać na Francję tylko w duchu umiarkowania i uspokajająco.

Prasie niemieckiej nie podoba się, że ze strony francuskiej usiłują obniżyć polityczne znaczenie wizyty cesarza Wilhelma i jego toastu. *Köln. Ztg.* polemizując z głosami francuskimi pisze, iż każdy nieuprzedzony musi przyznać, że rewizyta niemiecka urosła do faktu wielkiego politycznego znaczenia, właśnie przez to powolne, lecz ciągle wzmacnianie przyjaznych stosunków między najwyższymi i wysokimi niemieckimi i rosyjskimi sferami. Bądź co bądź podróże cesarza Wilhelma do Petersburga przyniesie niezawodnie oprócz echa zabaw i konwencyonalnych wynurzeń uprzejmości towarzyskiej, jakiś rezultat politycznej natury.

SPRAWY MONARCHII

(Sprawa czesko-niemiecka).

O niedzielnej konferencyi czeskich posłów z Moraw, która się odbyła w Przerowie, donoszą: Na konferencyi obecny był także szlaski poseł dr. Hruby. Polityczny referat złożył dr. Stransky, który przedstawił ukształtowanie się wewnętrznej sytuacji w ostatnich czasach. Czeska polityka — mówił dr. Stransky — wyswobodziła się wrzeszcz z wszelkiej romantyki i stanęła na silnym gruncie pozytywnej działalności. Rzeczą jest niebędąca powiedzić ludowi prawdę, a mowy posłów muszą być zgodne z ich czynami i z tem, co jest możliwe do osiągnięcia. W celu urzeczywistnienia ważnych postulatów czeskiego ludu musi parlament być zwróconym na normalne tory. Z tego stanowiska roztrząsał mowca możliwość i sposób przeprowadzenia rozporządzeń językowych. Według informacji mowy, zamierza Rząd podjąć ostatnią próbę, przez zwołanie czesko-niemieckiej konferencyi w ostatnich dniach sierpnia. Gdyby nastrój był pomyślny, w takim razie Rząd zwołałby we wrześniu Sejm czeski dla przedłożenia mu ustawy o kuryach, o reformie ordynacyi wyborczej i ustawę językową. Według tej ostatniej ustawy utworzone byłyby w Czechach trzy dziedziny językowe: mieszaną, czysto czeska i czysto niemiecka. W czysto czeskim terytorjum urzędowanie władz, tak wewnętrzne, jak zewnętrzne, byłoby wyłącznie czeskie i to aż do najwyższych instancji w Wiedniu. W czysto niemieckich terytorjach musiałyby być wprowadzone czeskie podania, ale wewnętrzne urzędowanie pozostałoby takie samo, jakie było przed wydaniem rozporządzeń językowych. Dla Moraw rozporządzenia językowe pozostaną niezmiennione.

Rezolucya, postawiona przez dep. Stransky'ego, po wyjaśnieniach referenta przyjęta została znaczną większością. Główny ustęp rezolucyi opiewa w streszczeniu: Zgromadzenie

uważa za jedynie słuszną, aby czeska delegacya przyczyniała się do utrzymania i utwierdzenia obecnej większości prawicy, która jedyna tylko może strzedz praw krajów i ludów, jakoteż całego Państwa. Jakkolwiek Rząd hr. Badeniego dotychczas wahał się zidentyfikować z politycznymi celami czeskiego ludu i jakkolwiek nie opuszczone jeszcze są dawne drogi germanizacyi i centralizacyi, mimo to żąda zgromadzenie, aby ze względu na chwilowe trudności czescy posłowie nie stawiali oporu Rządowi, o ile Rząd trzymać się będzie zasad autonomii i równouprawnienia, wyrażonych w adresie prawicy i w Mowie Tronowej. Nie ma powodu uderzania na Rząd zwłaszcza wobec tego, że nawet skromne próby równouprawnienia napotykać na niesłychany opór niemiecki.

Fremdenblatt w ten sposób streszcza doniesienie *Narodnich Listów* i *Neue fr. Presse* o rzekomej nowej próbie przywrócenia pokoju narodowościowego między Niemcami a Czechami: Na ostatnie dni sierpnia ma być zwołana konferencya czesko-niemiecka, a na wrześniu Sejm czeski na sesyę nadzwyczajną. Na sesyi tej przedłożone będą Sejmowi, według *Narodnich Listów* następujące projekty ustaw: 1. Projekt o akcyi pomocniczej Sejmu z powodu katastrofy powodzi. 2. Projekt rządowy o zmianie sejmowej ordynacyi wyborczej. 3. Projekt rządowy o kuryach narodowych. 4. Projekt rządowy o zmianie regulaminu obrad Sejmu krajowego. 5. Przedłożenie rządowe o języku urzędowym władz autonomicznych i sądów. Definitywne uregulowanie kwestyi językowej w urzędach państwowych ma nastąpić, według *Narodnich Listów*, na podstawie ustawy państwowej o języku urzędowym. Odpowiednie przedłożenie rządowe ma być wniesione do parlamentu razem z wnioskami, dotyczącymi pomocy państwowej z powodu klęsk elementarnych, zrządzonych przez powódź, a według dr. Stransky'ego opierać się ma na zasadzie potrójnego podziału na okręgi: czeskie, niemieckie i mieszane.

Neue fr. Presse znowu donosi o rzekomych zamiarach Rządu. Konferencya, którą Rząd ma zwołać, obeszła przez Niemców i Czechów, objąć ma przedstawicieli wszystkich

13)

HISTORIA DZIECI.

I.

(Ciąg dalszy).

W dziesięć dni po pierwszym nadszedł drugi z kolei list Narcyza.

„Chmurka pociesza, jak umie i jak może — pisał — Chmurka mówi, że wielu starszych odemnie lekarzy w gorszym jest od mojego położeniu.

„Wiem o tem: nietylko wielu starszych, ale i wielu bardziej zasłużonych...
„Czy mi to przekonanie wszakże może przynieść ulgę w samotności mojej?
„Bynajmniej, ani trochę.
„Przyniosł mi ulgę króciutki, misternie napisany bilecik kogoś, co nie miał odwagi pomówić ze mną szczerze, otwarcie, jak z przyjaciелеm; nie miał odwagi; bał się mamy, ojca, konwenansów światowych lub nie ufa, nie wierzy, sądzi, że Narcyz pragnie listów Chmurki dla chwilowej rozrywki jedynie...
„Dnie i wieczory tutaj długie, głuche, puste. Gdyby nie cel, rysujący się przed wzrokiem moim jasno, wyraźnie, oszalałbym chyba ze smutku i rozpaczy.
„Noce, spędzane w podrózach do chorych, dr. e, trawione na wypisywaniu recept lub liczeniu uderzeń pulsu gorączkujących pacjentów — to treść mego życia.
„Wczoraj wyjechałem o godzinie dziewiątej z wieczora, a wróciłem rano o siódmej dopiero. Odbyłem przez ten czas sześćdziesiąt

wiorst wśród najokropniejszej zawieli, po bezdrożu, zbłądziwszy kilkakrotnie, wypadłszy z sanek, wykłapawszy się w śniegu.

„Onegdaj z odległej wsi przywieziono do mnie konającego na dławicie chłopaka, a że tutaj od kilku dni nie ustaje zawierucha, śnieg sięga po okna i mamy po dwadzieścia kilka stopni mrozu z wiatrem, nie miałem odwagi wyprawienia go napowrót: do czarnej zrana krzątałem się koło niego, ze świtem zmarł na moich rękach; do południa musiałem przetrzymać trupa i rozpaczającą nad nim matkę; około dwunastej dopiero znaleziono konie dla odwiezienia nieboszczyka.
„Tydzień temu miałem jeszcze przykrejszy wypadek: wezwano mię na wieś, o dwanaście wiorst ztąd, do chorego, któremu żóraw, oderwany od studni podczas wichury, roztrzaskał czaszkę. Przedemną, naturalnie, dla oszczędności, sprowadzono felezera, który zobaczywszy, co się dzieje, uciekł, nie chcąc brać odpowiedzialności na siebie.
„Trafiłem już na początek konania, chcąc jednak jeszcze pospieszyć z ratunkiem, próbowałem zszyc ranę i wówczas chory rzuciwszy się gwałtownie, wepchnął mi koniec noża w trzeci palec lewej ręki.
„Przez kilka dni sądziłem, iż zostanę kaleką, palec bowiem jątrzył się niebezpiecznie i nabrzmiał, co spowodowało gorączkę w całym organizmie: dziś — już wszystko dobrze: ufam w gwiazdę, która mi sprzyja; zresztą cel, jaki mam przed sobą, osładza mi istnienie... Gdybym stracił go nagle, zdawałoby mi się, że nie mam po co żyć nadal, że nigdy okrągłe, wzdęte, jak pęcherz, zero nie zmieni się w prostą, sztywną, lecz znaczącą coś na świecie jednostkę...
„Długo walczyłem ze sobą, nim odważyłem się prosić panią o pozwolenie przesta-

nia jej pierwszego listu: dziś krótki, suchy, elegancki i wonny bilecik, jest pierwszą moją nagrodą za doczesne cierpienia...
„Dom, przeznaczony na mieszkanie dla mnie, dotąd jeszcze nieskończony, bez drzwi i okien, zasypany śniegiem z zewnątrz i wewnątrz aż po czubek sufitu. Mieszczę się w brudnym, hałaśliwym zajeździe. Obok izby, którą zajmuję, jeży już od tygodnia, nocami całymi, chora na tyfus żydówka.
„Chmurka może przypuścić, że Narcyz chce ją wzruszyć opisami męczarni swoich: może i tak jest... Sam nie wiem, co skłania mię do tego, że piszę rzeczy, które nie zajmują pani zapewne, które budzą na ustach jej — być może — ziewanie...
„Czuję potrzebę przedstawienia położenia mojego takim, jakie ono jest istotnie, a wspomnienia lat dziecinnych mówią mi, że Chmurka nie jest egoistką bez serca, któraby skargi ludzkie męczyły...
„Czytać wiele nie mogę, gdyż po całych dniach pracy jestem tak zmęczony, iż albo nie widzę wcale liter książki, albo też skaczą one przedemną, jak baletnice!
„Praktyka moja wzmagą się z dniem każdym. Po kilku latach w zapadłym ustroju tutejszem będę mógł obrać dowolnie miejsce stałego pobytu.
„Takie są materialne plany moje; co do moralnych, przyszłość okaże, czy ziszczą się kiedy lub upadną, na wątłych podstawach wyobraźni i wspomnień stworzone...
„Bodziec, który popchnął mię do pierwszej odezwy, przypominającej Chmurce Narcyza, ten sam bodziec mimowolny, którego nie chcę tłumić w sobie, skłania mię do szczerzej spowiedzi przed panią.
„Nie pragnę w tej chwili niczego, jak tylko, abym został zrozumiany i — aby bile-

eik, który dobra wola Chmurki za dni kilka przestać mi zechce, był... cokolwiek wierniejszy wspomnieniom.“

Co dzień po obiedzie, gdy pani Marya zamykała się w pokoju dla parogodzinnej drzemki, Chmurka wybiegała z hotelu i prostopadłą ścieżką, na pochyłości góry przez kozy i górali wydeptaną, podążała do miasteczka na pocztę. Chociaż nie co dzień odbierała listy, samo ich oczekiwanie, samo do wiadywanie się o nie skracało jej czas i napępniało serce dziwną radością.
Nie kochała pana Włodzimierza, bo jakżeż mogła kochać, nie znając go prawie, jak przy otwieraniu jego listów, nigdy serce tak nie biło, jak w chwili odczytywania ich.
Całemi godzinami o zmierzchu, siedząc w swoim pokoju, z listem pana Włodzimierza na kolanach, gonila obrazy dzieciństwa, wymykające się z pamięci, jak stado rozświetlonych, niesfornych wróbli, które piszcząc, szamocząc się, tworzą taki chaos w gniazdku, iż trudno rozróżnić głos każdego z nich oddzielnie.
Myśl o przyjacielu lat dziecinnych zajmowała teraz Chmurce każdą godzinę dnia. Przy obiedzie bywała roztrągnięta; niekiedy tak bezmyślnie odpowiadała na pytania matki, w odpowiedziach tych tkwiła taka sprzeczność zasadnicza z zadaniem jej pytaniem, iż pani Marya, zdziwiona, patrząc na córkę niespokojnie, wołała:
— Zosiu, zastanów się, co ty mówisz? co tobie?
(Ciąg dalszy nastąpi.)
Cecylia Walewska.

Targ zbożowy.

Lwów, 10go sierpnia, pszenica 10— do 10-25 zł., żyto 7-70 do 7-90, jęczmień browarny 5-75 do 6-25, jęczmień pastewny — do —, owies 6-75 do 7—, rzepak 12— do 12-50, groch 6— do 8—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do — do —, konieczyna czerwona galic. — do —, szwedzka — do —, biała — do —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa 5-50 do 5-75, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty — do —.

Uspობienie zwyklowe.

OSTATNIA POCZTA

Najjaśniejsza Pani w poniedziałek przed południem opuściła Ischl i udała się do południowego Tyrolu.

Najd. Areyksiążę Eugeniusz jako komendant 25 dywizji piechoty, weźmie udział w wielkich manewrach 1 i 2 korpusu, które w obecności Najjaśniejszego Pana odbędą się w dniach 2, 3 i 4 września pod By-trycz (Bistritz am Hostein) w Morawii. Na manewrach cesarskich w Morawii będzie obecny także Najd. Areyksiążę Rainer.

Szef sekcji w Ministerstwie spraw zagranicznych, hr. Welsersheimb, udał się wczoraj do ambasadora hiszpańskiego, p. Hoyosa celem wyrażenia mu w imieniu ces. i król. Rządu najgorętszego ubolewania z powodu zamordowania prezesa gabinetu hiszpańskiego Canovasa del Castillo.

Izba deputowanych Sejmu węgierskiego przyjęła ustawę wprowadzającą do nowej procedury karnej a dziś ma być odroczone do 27 września.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Budapesztu, że węgierskie ministerstwo skarbu zajęte jest obecnie ostatecznym zestawieniem budżetu na rok 1898. Rząd zamierza wnieść preliminarz budżetowy w ciągu listopada.

Berliński *Reichsanzeiger* ogłasza nominację posła Thielmana na sekretarza stanu w urzędzie skarbowym cesarstwa przy równoczesnym nadaniu mu tytułu rzeczywistego rady tajnego.

Nowy minister marynarki, następca Hollmanna, admirał Tirpitz, ma podobno zamiar sprawić parlamentowi niespodziankę projektem septenatu dla marynarki, to jest uchwalenia na 7 lat z góry budżetu marynarki. Projekt ten wszakże, zdaniem dzienników, nie ma w obecnym parlamencie żadnych widoków powodzenia.

Nominacja b. ministra Köllera naczelnym prezesem Szlezewiku i Holsztynu podobno w prowincjach interesowanych nie bardzo sympatycznego doznała przyjęcia. Gruntowny znawca stosunków miejscowych p. Gerlach, który przez czas pewien był urzędnikiem administracyjnym w tej prowincji, utrzymuje, że włościańska ich ludność (właściwości większej nie ma tam prawie wcale) zupełnie nie sprzyja kierunkowi politycznemu reprezentowanemu przez p. Köllera. Prusacy w ogóle niebardzo tam są lubieni, a szczególnie junkrzy pruscy. P. Gerlach sądzi, że nowemu prezydentowi w Szlezewiku i Holsztynie powodzenia rokować nie można.

Warszawski Dziennik donosi, że z decyzji głównego naczelnika kraju, hr. Adam Zamoyski, ks. Jerzy Radziwiłł i baron Włodzimierz Frederiks zostali mianowani pozostałymi do dyspozycji generał-gubernatora warszawskiego, urzędnikami zarządu cywilnego.

Z Petersburga piszą, że rachunki za zniesienie w Królestwie Polskim prawa propinacji rozpoczyna się w roku bieżącym. W myśl prawa z dnia 29 kwietnia 1896 r., wynagrodzenie może być wydane bądź to w gotówkę, bądź też rentą czteroprocentową. Ministerium wzięło obecnie pod rozwagę pytanie, który z tych dwóch sposobów ma być obrany. Sprawę ostatecznie rozstrzygnie w jesieni rada państwa.

Wizytę księcia Ferdynanda w Konstantynopolu, według krążących tam pogłosek, spo-

wodowała Rossya, a ma być ona uroczystą manifestacją Bułgarii na rzecz utrzymania status quo na półwyspie Bałkańskim. W latach tureckich odwiedziły Ferdynanda uważają za wielkie powodzenie polityki sułtana.

Z Belgradu zapewniają, że przyrzeczenie, jakie dał sułtan posłowi serbskiemu w Konstantynopolu co do uznania narodowości serbskiej w Turcji, było tak stanowcze, iż w dniach już najbliższych można oczekiwać ukazania się irade sułtańskiego, proklamującego to uznanie. W Belgradzie uważają owe ustępstwa za znaczny sukces gabinetu Simicza.

Prezydent Faure w podróży swej po południowej Francji przybył do Chambery, owoacyjnie tam przyjmowany. Miasto przystrojone flagami.

Berliński *Localanzeiger* donosi z Petersburga, że zamierzona na cześć prezydenta Faure'a wielka uroczystość w ratuszu zostanie zaniechana. Również podarunki, które p. Faure otrzymał nie mogą przewyższać co do znaczenia upominków, złożonych cesarzowi Wilhelmowi. Z najwyższego rozkazu zaniechano również zamierzonego zaproszenia p. Faure'a do zwiedzenia Moskwy.

We Francji rozmaite grupy opozycji postanowiły przy przyszłych wyborach parlamentarnych postępować zgodnie i w tym celu przywódcy opozycji starają się ułożyć wspólny program. Jedną z wpływowych frakcji stronnictwa socjalistycznego oznajmia już, że zgadza się na złożenie pewnych wymagań socjalizmu, ażeby nie naruszać konserwatywnych interesów włościańskich wyborców. Skutkiem tego „niewzruszony“ program kolektywistyczny, przeznaczony dla robotników wielkich miast, nagięty będzie oportunistycznie, stosownie do chwilowej potrzeby, i w taki sposób zmieniony, szczególnie co do kwestji wywłaszczenia z ziemi, ażeby można było pozyskać głosy włościan na rzecz socjalistycznych kandydatów. Zdaje się jednak, że pod tym względem nadzieje zawiodą socjalistów. Po wsiach we Francji propaganda socjalistyczna czyni bowiem bardzo nieznaczne a właściwie żadne postępy. Przeciwnie, spotykają się socjaliści wśród włościan francuskich z otwartą niechęcią i oporem.

Nadmienie jednak wypada, że partya radykalna, która była w tak bliskich stosunkach z socjalistami, postanowiła przy wyborach trzymać się o tyle zdala od socjalizmu, ażeby nigdzie nie układać wspólnych list wyborczych. W pojedynczych jednak okręgach będą zapewne radykali zawierali kompromisy z socjalistami. To też najwybitniejszą cechą przyszłych wyborów będzie, jak się zdaje, wyraźne uwydatnienie rozdziału pomiędzy stronnictwami republikańskimi, przeciwnymi socjalizmowi i przychylnymi jemu.

Sułtan zarządził, aby z kontrybucji wojennej, którą zapłaci Grecya, przekazano 200.000 funtów tureckich na rzecz wojskowej kasy pensyjnej. Dalej ma być żołnierzom polspolitego ruszenia wypłacony siedmiomiesięczny żołd, a żołnierzom obrony krajowej żołd pięciomiesięczny.

Agencya Stefaniego ogłasza notę, w której donosi, że pułkownik Nerazzini przywiózł propozycję Menelika co do ustanowienia granicy w Erytrei. Menelik proponuje linię graniczną od strony Tigre, i oświadcza, że ze swej strony uważa się za związanego tym warunkiem. Nerazzini przywiózł także traktat handlowy ułożony z Menelikiem, który obywatelom włoskim zapewnia zupełną wolność handlu w Etyopii, i przyznaje im w najszerszym znaczeniu klauzulę o narodach najbardziej uprzywilejowanych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 sierpnia. Król Aleksander serbski odjechał do Karlsbadu.

Petersburg, 11 sierpnia. Wczoraj przed południem ks. Hohenlohe, Murawiew, Buelow i ks. Radoliński odbyli w Peterhofie dłuższą naradę.

Mohylew (nad Dnieprem) 11 sierpnia. W mieście Mściśławku (gub. mohylowska) pożar zniszczył 200 domów, synagogę i sześć żydowskich domów modlitwy.

Paryż, 11 sierpnia. Dzisiaj przed południem miano wydzielić z Francji wielu zbierców z Hiszpanii.

Matin sądzi, że sprawa księcia Henryka Orleańskiego z oficerami włoskimi da się załatwić bez orężnej rozprawy.

Aix les Bains, 11 sierpnia. Prezydent Faure brał udział w bankiecie, wydanym przez municypalność. Dzisiaj odjechał prezydent z powrotem do Paryża.

Madryt, 11 sierpnia. Rząd postanowił mordercę Canovasa del Castillo postawić przed sąd wojskowy.

Madryt, 11 sierpnia. W chwili przywiezienia zwłok Canovasa del Castillo do Zumarraga aresztowano jednego cudzoziemca.

Konstantynopol, 11 sierpnia. Wczoraj przed południem odbyło się w Tophane posiedzenie ambasadorów w sprawie traktatu pokojowego między Grecją a Turcją.

Konstantynopol, 11 sierpnia. Stołów miał wczoraj dłuższą rozmowę z wielkim wezyrem. Dzisiaj odwiedził ks. Ferdynand bułgarski egzarchę i agenta dyplomatycznego Bułgarii, oraz złożył karty w rezydencyach ambasadorów wielkich mocarstw. Wieczorem odbędzie się w Yildizkiosku obiad galowy. W obrębie pałacu sułtańskiego nosi książę wyłącznie tylko uniform marszałka tureckiego. Odjazd księcia jutro po południu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10go sierpnia 1897. godzina 11 minut 16 Akcye kredytowe 369-50, Akcye kolei państwowej 352-35, Akcye tytoniowe —, Anglo-austryackie —, Unionbank —, Południowej 84-50, Renta papierowa —, Akcye banku dla krajów koronnych 241—, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97-50, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97-65, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 58-70 —, Alpine 135-50 Uspობienie silne.

Wiedeń, 10go sierpnia 1897, godzina 2 minut 20. Alpejskie Towarzystwo górnicze 136-30, Węgierskie akcye kredytowe 400—, Akcye anglo-austryackie 160-75, Akcye banku Union 302—, Akcye kolei południowej 84-25, Losy tureckie 65-60, Akcye kolei państwowej 351-25, Akcye kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 285—, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 98—, Akcye tytoniowe 162—, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-65, Akcye kolei Ebental 260—, Akcye banku dla krajów koronnych 241-50, 4-procentowa węgierska renta złota 122-65, Akcye banku związkowego 260—, Rubel papierowy 1-27-25, Węgierska renta papierowa 100-25, Kredytowe ziemski 470 —, Kredyty 368-50, Rimamurania 271—. Uspობienie chwiejne.

Gielda zagraniczna, dnia 10 sierpnia 1897 r. godzina 4 minut 30. Paryż: 3-prc. renta 105-47, lombardy —, Uspობienie —. Berlin: ruble rossyjskie 216-65, Akcye kredytowe 231-10, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rossyjska pożyczka —, Austriackie banknoty 170-40, Lombardy 36-50. Uspობienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 10 sierpnia 1897 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 17— do 17-20 zhr. Budapeszt: Pszenica na jesień 11-28 do 11-30 zł. Berlin: przecena na wiosnę — zł. — zł., żyto — do — zł., spirytus 41-60 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 55-60 zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreschewicki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., **poczta 8 zł.**; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., **poczta 4 zł.**; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., **poczta 1 zł. 35 ct.**

W celu ustalenia nakładu prosimy wczesne nadsyłanie prenumeraty.

wypadnie wyszukiwanie scen i obrazów jakichś i nadzwyczajnych (Spotkanie); lub też wkładanie w usta bohaterów tyrad „akademickich“ („Oko w oko“), że już nie wspominam innych usterek, zupełnie naturalnych u początkujących autorów, lecz z drugiej strony w całym tym zbiorze przebijają talent przyszłego autora „Fermentów“. I tutaj cechuje już sposób pisania p. Reymonta owo pilne studyowanie natury, w drobnych opisach, w czym jest on tak bardzo rozmiłowany.

Tutaj również spotykamy do pedantyzmu posuniętą analizę usposobień i chwilowego stanu moralnego wprowadzanych w tok opowiadania postaci, jak również ich cech zewnętrznych. W szkicu „Frank“, widzimy pewnego rodzaju preludium do późniejszych powieści ze świata kulis i szminki, który p. Reymont zna tak dobrze i — mimo gniewu artystów przyznać trzeba — odzwierca tak wiernie.

Obok wzmiankowanych już drobniaków, weszły w skład omawianego tomu „Szkiców i obrazków“: „Cień“, „Suka“, „Sześcieliwi“, „Śmierć“, „Zawierucha“, „Tomek Baran“, „Z wrażeń włoskich“. Ostatni tytuł sam przez się mówi wyraźnie, że są to wspomnienia, czy też notatki z wycieczki pod włoskie niebo. I tak jest w istocie. Nie bawiąc się podawaniem treści innych obrazków, powtarzam raz jeszcze, że są one — mimo pewne braki — napisane z talentem, że stanowią odpowiednie studia przedwstępne przed stworzeniem „Komediantki“, „Fermentów“ i innych powieści, którei obdarzy nas p. Reymont najniezawodniej w czasach najbliższych.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Towarzystwo techników naftowych odbyło dnia 9 b. m. w lokalu centr. biura sprzedaży ropy (Sykstuska 35) ostatnie swoje walne zgromadzenie. Zagaił je zastępca przewodniczącego, inżynier W. Wolski. Po odczytaniu protokołu i sprawozdania kasowego, uchwalono udzielić absolutorium wydziałowi, poczem postanowiono jednogłośnie rozwiązać stowarzyszenie a raczej przestoczyć je w osobną sekcję techniczną kraj. Towarzystwa naftowego, które nadal obejmuje wydawnictwo czasopisma *Nafty*. Zakres działania sekcji, stanowisko jej w obec kraj. Tow. naftowego, organizację jej zarządu, wpływ jej na redakcję czasopisma i t. d. obejmuje osobny regulamin, zatwierdzony przez Tow. naftowe.

Walne zgromadzenie uchwaliło przez aklamację podziękować redaktorowi czasopisma *Nafty*, p. Stanisławowi Schnür-Pepłowskiemu za dotychczasową jego gorliwą i skuteczną działalność.

„*Nafty*“ nr. 14 wyszedł i zawiera: Sprawy Towarzystw naftowych: Walne zgromadzenie krajowego Towarzystwa naftowego. — Posiedzenie wydziału kraj. Towarzystwa naftowego. — Walne zgromadzenie Towarzystwa techników naftowych. — Ogłoszenie walnego zgromadzenia techników naftowych. — Część informacyjna: Polskie słownictwo naftowe. — O gwintach stożkowych, napisał W. Wolski. — Materyały do historii przemysłu naftowego w Galicji (ciąg dalszy). — Korespondencje: z Baku, napisał A. M. — Handel i przemysł. — Literatura. — Kronika. — Odezwa. — Ogłoszenia.

Kolej żelazna Warszawa - Kalisz. W sprawie połączenia koleją żelazną Kalisza z Warszawą dowiaduje się *Kurier Codzienny*, że połączenie to jest już w zasadzie postanowione. Nierozstrągniętą jest jeszcze kwestya, czy nowa linia łącząca poprowadzona będzie z Kalisza do Łodzi czy do Kutna. Gdy plan ten doczeka się urzędziwistnienia, otrzyma i Poznań bezpośrednie a proste połączenie z Warszawą, o co już od dawna się upomina.

Kalendarzyk rybacki. W sierpniu wolno łowić bez ograniczenia wszystkie gatunki ryb i raki.

Złowione ryby i raki muszą mieć miarę przepisaną.

Na wędkę najlepiej łapać przy wschodzie i zachodzie słońca, gdyż przy wielkich upałach kryją się ryby pod brzegiem i korzeniami drzew.

Gielda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 11-30 do 11-35, loco Ołomunie 10-55 do 10-65, loco Berno - Wiedeń 10-70 do 10-80, na sierpień loco Aussig 11-40 do 11-45, cukier w kostkach prima 36— do 36-25, secunda 35-75 do 36—, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 17— do 17-20. Nafta kaukazka transito Tryest 4-50 do 4-75, galicyjska przełoczysta 17— do 17-25.

Nadesłane.

Ważne dla chodowców bydła opasowego!

Dzisiaj, kiedy chów bydła w naszym kraju stoi na tak wysokim stopniu rozwoju i przybiera coraz szersze rozmiary, nieobojętnym jest dla każdego chodowcy wszelki wynalazek praktycznie zastosowany w gospodarstwie dla ochrony i zdrowia swego bydła.

Do tych wynalazków należy niezaprzeczenie przyrząd kauczukowy, który się znajdować powinien w każdej stajni, gdzie stoi bydło opasowe, nierazko bowiem zdarza się przy karmieniu bydła kartonami zadławienie się bydłem, a przyrzędem, który jest pod ręką, usuwa się z łatwością niebezpieczeństwo.

Również niezbędnym a bardzo ważnym środkiem zaradczym przy wzdęciu się bydłem jest przyrząd, który w podobnym wypadku wprowadza się przez kanał pokarmowy do żołądka bydła i za pomocą tłoka wypompowuje się tamże nagromadzone gazy. Rezultat jest prawie zawsze zadawalający.

Oprócz wyżej wspomnianych przyrządów, które zawsze w najlepszym gatunku tylko prowadzę, polecam jeszcze przy tej sposobności i inne artykuły niezbędne w gospodarstwie i przy chowie bydła, a mianowicie:

Trokary, klistyry cynkowe i lejki gumowe dla bydła, nożyce do strzyżenia owiec i koni, sól glauberską i kamienną, sól denaturowaną dla bydła, fluid Kwizdy dla koni, proszek korneuburski, kwas karbolowy, krezolinę, lyzol, proszek jodofornowy, jutę zwykłą, karbolową i jodofornową, szczołki i zgrzebła dla koni i bydła itp. itp.

Na rozpoczynający sezon gorzelniany pozwalam sobie jeszcze szan. uwagę na mój nowy brodek do oświetlenia „Piolin“ zwrócić i proszę o prospekt żądać.

Wszelkie inne artykuły objęte specjalnym oennikiem utrzymuję zawsze na składzie po cenach najprzystępniejszych.

ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 38.

Nowy nakład szczegółowego cennika mego opuścił druk i jest do dyspozycji Szan. P. T. Publiczności. 971

Przyjechali do Lwowa dnia 11 sierpnia 1897.

HOTEL GEORGE

PP. E. hr. Raczynski z Krakowa, W. hr. Dzieduszycki z Jeżupola, J. Horodyski z Horodnicy, A. hr. Męciński z Dukli, M. Harsdorf ze Swistelnik, A. Zawadzki z B.łoboznicy.

HOTEL IMPERIAL

PP. J. hr. Harrach z Pragi, J. ks. Puzyna z Narola, O. Reymann z Warszawy, W. dr. Gawański z Pilzna, Ks. S. Gromnicki z Buczacza, M. Torski z Tarnobrzegu.

HOTEL EUROPEJSKI

PP. Dr. Szczaniecki i L. Mikucki z Gorlic, M. Osuchowski z Kustyszyna, J. Spandon z Czerniowic, J. Wolgner z Komorówki, A. Ostaszewski z Rossyi.

HOTEL BELLEVUE

PP. Ks. L. Berezowski z Dobrostan, N. Tartakowicz z Krakowa, K. Szymański z Kniaziodwora, W. Gazda z Sambora, K. Opalka z Brzeżan, W. Rojak z Salzburga.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Table of train schedules with columns for direction (do Lwowa, ze Lwowa), time, and train type. Includes routes to Krakow, Jaroslavia, and other regional centers.

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tlistem ramkami. — Biuro informacyjne e. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowym.

Cennik

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 11 sierpnia 1897

I. Akcje za sztukę.

Table listing shares for Kar. Lud., Banku hip., and other financial institutions with prices in zł.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table listing interest-bearing notes from various banks and institutions.

III. Obligacje za 100 zł.

Table listing government and municipal bonds with interest rates.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets from Krakow and Stanislawowa.

V. Monety.

Table listing various types of coins and banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9 sierpnia 1897.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities.

Rentę austriacką i węgierską, wszelkie losy, jakoteż monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej

Galic. pożycz. kraj. z r. 1873

Table listing Galician regional bonds and interest rates.

F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne

Table listing mortgage and other financial instruments.

G. Obligacje za 100 zł. nom.

Table listing various types of 100 zł nominal bonds.

H. Losy (za sztukę).

Table listing lottery tickets from Budapest and other cities.

M. W e k s l e.

Table listing exchange rates for various banks and currencies.

N. W a l u t y.

Table listing exchange rates for various currencies.

J. Akcje banków (za sztukę).

Table listing shares of various banks.

K. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing shares of transport companies.

L. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing shares of industrial companies.

Sokal i Lilien, Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji.

Licytacje.

L. 2739 (6356 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 15 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja 1/3 części realności według wyk. hip. 1. 741 ks. gr. gm. kat. Chomezyn Semena Susaka, Dmytra Iwa nowego własnej na rzecz Leiby Marmoroscha pto 59 zł. a. w. z pn.
Cena wywołania 435 zł.
Wadyum 43 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowione kuratora adw. dr. Korpińskiego w Kosowe.
Kosów 25 marca 1897.

L. 4511 (6440 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 180 zł. a. w. z pn. przez Berla Finklera przeciw małoletnim Warwarze Antoniemu i Julii Czajkom wywalczonej w dniach 22 września i 27 października 1897 każdym razem o godz. 10 rano przymusową licytację realności dłużników wyk. hip. 1. 29 ks. gr. gm. Miłoszowice objętej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 490 zł. a. w.
Wadyum wynosi 49 zł.
Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. adw. dr. Lityńskiego ze Lwowa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.
Szczerzec, 21 czerwca 1897.

L. 4510 (6461 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że dnia 16 września 1897 i dnia 21 października 1897 każdym razem o godz. 10 rano w tut. sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż całej realności lwh. 362 ks. gr. gm. Myscowa objętej Klemensa Rewaka własnej celem zaspokojenia wierzycielności Nestora i Julii Łukaczyków jako cesyonariuszy Samuela Leiby Tucha z Myscowa w kwocie 10 zł.
Cenę wywołania stanowi kwota 333 zł.
Wadyum kwota 33 zł. 30 ct. a. w.
Ekstrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dukla, dnia 13 lipca 1897.

L. 10329 (6470 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 9 września 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 października 1897 nawet poniżej takowej licytacja posiadłości wyk. hip. 1. 26 ks. gr. gm. kat. Moszkowa objętej Wasyla Kaniuki własnej na rzecz Asriela Stritzla pto 12 zł. 80 ct.
Cena wywołania 647 zł.
Wadyum 64 zł. 70 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Frankla w Sokalu.
Sokal, 13 maja 1897.

L. 1312 (6459 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycielności miejskiej kasy oszczędności w Bochni w kwocie 350 zł. 6 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 27 września 1897 i 2 listopada 1897 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 276 gm. kat. Gdów objętej Jakóba i Estery Schreiberów własnej.
Cena wywołania 2500 zł.
Wadyum 150 zł. w. a.
Resztę warunków, akt oszacowania, wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Jan Glaser zastępca c. k. notaryusza ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 20 lipca 1897.

L. 12190 (6449 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum:
a) 2310 zł. w. a. jako 29 w dniu 1 września 1895 zapadłej raty z pożyczki 70.000 zł. z 6% odsetkami zwłoki od 1 wrze-

śnia 1895 aż do zapłaty bieżącymi i kwoty 23 zł. 10 ct. jako 1% prowizji,
b) 3310 zł. w. a. jako 30 raty w dniu 1 maja 1896 zapadłej z powyższej pożyczki z 6% zwłoki od 1 maja 1896 aż do zapłaty bieżącymi i kwoty 23 zł. 10 ct. jako 1% prowizji,
c) 2310 zł. jako 31 w dniu 1 września 1896 zapadłej raty z powyższej pożyczki z 6% odsetkami od dnia 1 września 1896 i kwoty 23 zł. 10 ct. jako 1% prowizji, jakoteż uchwałą tą przyznanych kosztów w kwocie 54 zł. 81 ct. odbędzie się na rzecz egzekucję popierającego c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie dnia 9 września 1897 i 7 października 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 5 egzekucyjna publiczna sprzedaż należących do dłużnika Aleksandra Nałęcz Kęszyckiego dóbr Dźwinogród lwh. 331 i Łatkowce lwh. 427 ks. gr. c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu.

Cena wywołania poniżej której dobra te na pierwszym terminie sprzedane nie będą wynosi co do dóbr Dźwinogród 145.314 zł. 58 ct. zaś co do dóbr Łatkowce 146.552 zł. 97 ct. w. a.
Wadyum wynosi co do dóbr Dźwinogród 14.531 zł. 45 ct. w. a., zaś co do dóbr Łatkowce 14.655 zł. 29 ct. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze tut. Sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych i owych wierzycieli hipotecznych, którymby niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu przed pierwszym terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła, ustanowionym jest p. adw. dr. Piątkiewicz w Tarnopolu kuratorem ad actum a p. adwokat dr. Pohorecki w Tarnopolu jego zastępcą.
Tarnopol, 31 lipca 1897.

L. 5370 (6505 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się dnia 31 sierpnia 1897 i dnia 30 września 1897 o godz. 10 rano licytacja realności whl. 229 ks. gr. gm. Żabokruki dłużnika Hnata Kurysza własnej na rzecz Maksyma Kurysza pto 12 zł. 72 ct. a. w.
Cena wywołania 800 zł. a. w.
Wadyum 80 zł. w. a.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem Piotra Ilnickiego z Obertyna.
C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 23 września 1896.

L. 5472 (6493 2-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności Maurycego Lipschütza w kwocie 172 zł. 59 ct. a. w. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 30 sierpnia i 30 września 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczna licytacja realności wyk. hip. nr. 604, 607 i połowy realności whl. 611 gm. kat. Grobla objętych Ryfki Gewürtzowej własnych.
Cena wywołania ad 1) 2929 zł. 50 ct. ad 2) 60 zł., ad 3) 175 zł. w. a.
Wadyum ad 1) 293 zł., ad 2) 6 zł., ad 3) 17 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 3 czerwca 1897.

L. 4199 (6500 2-3)
Zawiadamia się, że na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Jaworowie przeciw Józefowi Leichen w kwocie 132 zł. odbędzie się dnia 6 września 1897 i 11 października 1897 o godzinie 10 rano sprzedaż realności wyk. hip. 1. 180 i 312 gm. Muzyłowice objętej własnej.
Cenę wywołania wynosi kwota 520 zł.
Wadyum 52 zł. w. a.
Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg tabularny w registraturze przegladnąć można.
C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 20 kwietnia 1897.

L. 8064 (6458 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 22 września 1897 i dnia 26 października 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Dąbrowie publiczna sprzedaż połowy realności lwh. 5 ks. gr. gm. Kupienin objętej Stefana Szczepanka własnej na rzecz Mozesa Storecha celem zaspokojenia sumy 25 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 240 zł.
Wadyum 24 zł. w. a.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. adw. Józef Datka w Dąbrowie.
Dąbrowa, 4 lipca 1897.

L. 1913 (6510 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 19 sierpnia 1897 powyżej ceny szacunkowej, dnia 17 września 1897 poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 191, 192, 193, 194, 195 ks. gr. Perekosy własnych Jana Kunaszewskiego i realności wyk. hip. 196 ks. gr. Perekosy Chaima Vogla własnej na rzecz Austr. centr. Banku kredytowego ziemskiego we Wiedniu pto 756 zł., 1299 zł. etc. z pn.
Cena realności wyk. hip. 191 215 zł., wyk. hip. 192 370 zł., wyk. hip. 193 1400 zł., wyk. hip. 194 21.700 zł., wyk. hip. 195 6230 zł., wyk. hip. 196 400 zł.
Wadyum ad 1) 22 zł., ad 2) 37 zł., ad 3) 140 zł., ad 4) 2.170 zł., ad 5) 623 zł., ad 6) 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Bronisława Barzykowskiego z Siółka.
Wojników, 7 lipca 1897.

L. 7081 (6504 2-3)
Celem zniesienia współwłasności realności lwh. 302 gminy Przyszów kameralnej Chaima Lasta, Reginy Kata i nieletnich Maryanny i Ewy Katów własnej odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 18 sierpnia i 23 września 1897 każdym razem o 10 godzinie rano publiczną licytację realności pod nr. 172 wyk. hip. 1. 302 gminy Przyszów kameralny objętej.
Cena wywołania 800 zł. w. a.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
Nisko, 15 marca 1897.

Zl. 7811 (6492 2-3)
Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht: Es ist über Ansuchen des Arthur Burda die exekutive Versteigerung der dem Gustav Adolf Porwal gehörigen auf 4310 fl geschätzten Realität Nr. 16 in Szczyrk G. E. Zl. 16 beilligt und sind hiezu zwei Feilbietungstermine auf den 28 August 1897 und auf den 28 September 1897 10 Uhr Vormittags mit dem Anhang angeordnet worden, dass diese Realität bei der ersten Feilbietung nur um oder über den Schätzungswert, bei der zweiten aber auch unter demselben hintangegeben wird.
Die Licitationsbedingungen, wornach wie jeder Licitant 10% Wadium zu erlegen hat, sowie das Schätzungsprotocoll und der Grundbuchsextrakt können in der hg. Registratur eingesehen werden.
K. k. Bezirksgericht.
Biala, am 12 Juni 1897.

L. 2989 (6513 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Anny Dziedzie przeciw Marcinowi Pieronkowi pto 202 zł. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności:
a) 2/9 części realności lwh. 747
b) 2/18 " " " " 748
c) 2/27 " " " " 1272
d) 16/864 " " " " 20
e) 2/27 " " " " 32
f) 2/45 " " " " 33
g) 5/72 " " " " 34
h) 2/45 " " " " 1035
ks. gr. gm. kat. Radziechowy objętych Marcina Pieronka własnych na dzień 9 września 1897 i na dzień 15 października 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum 30 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 299 zł. 65 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Raschke.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
Żywiec, 20 lutego 1897.

L. 7231 (6511 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie fabryki maszyn Edw. Kokora & Comp. w Preszowie przeciw Saulowi Singer pto 48 zł. 25 ct. z pn. ogłasza przymusową licytację realności whl. 1545 ks. gr. gm. kat. Roznowa objętej dłużnika Saula Singera własnej na 3230 zł. oszacowanej w dniach 30 sierpnia 1897 i 30 września 1897 każdym razem w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mającą z tem, że na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejżenia.
Wadyum wynosi 323 zł. a. w.
Zabłotów, 21 czerwca 1897.

L. 8394 (6497 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycielności, Majera Weitznera w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 7 września 1897 i 8 października 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 35 w Dolinie wedle hip. 1. 110 B. poz. 1 ks. gr. gm. kat. Dolina dz. V. własność Hersza Jekla względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 720 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 72 zł.
Nabywca obowiązany będzie te wierzycielności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąby nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Rosenbuscha z Doliny.
Dolina, 30 lipca 1897.

L. 3321 (6498 2-3)
W dniach 3 września 1897 i 15 października 1897 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności w Mikuliczynie położonej wyk. hip. 1b. 990 ks. gr. gm. Mikuliczyn objętej na zaspokojenie pretensyi Jakóba Hübnera w kwocie 500 zł. a. w. z pn.
Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł. a. w.
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Jakóba Andermana adwokata krajowego.
Protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 29 czerwca 1897.

L. 7529 (6494 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 14 września 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 14 października 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 15 według wyk. hip. 208 gminy Czahrów Iwana Motyla własnej na rzecz Izraela Dawida pto 66 zł. 88 ct.
Cena wywołania 2337 zł.
Wadyum 233 zł. 70 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem pana Aleksandra Strockiego.
Bursztyn, 13 lipca 1897.

L. 3779 (6392 2-3)
W Pilźnieńskim c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 6 września i dnia 11 października 1897 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna 1/8 części realności lwh. 137 ks. gr. gm. Zwiernik objętej dłużniczki Zofii Ryglowskiej własnej celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 20 zł. z pn. Jadwidze Lechowskiej od Zofii Ryglowskiej się należącej.
Realność ta na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 242 zł. 54 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu jakoteż późniejszych wierzycieli tej realności ustanawia się kuratorem Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie.
Pilzno, dnia 8 czerwca 1897.

L. 6042 (6397 2-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności firmy Karol Neustadt w kwocie 132 zł. 38 ct. a. w. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 17 września 1897 i dnia 18 października 1897 każdym razem o 10 rano publiczna licytacja połowy realności wyk. hip. 1. 86 i połowy realności lwh. 245 ks. gr. gm. Tarnobrzeg objętej Mojżesza Hamersfelda własnej.
Cena wywołania pierwszej 1500 zł.
Wadyum 150 zł.
Cena wywołania drugiej 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 29 lipca 1897.

L. 4203 (6328 —3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzesku zawiadamia Mosesa Winzelberga z miejsca pobytu nieznanego, że rezolucją z 27 września 1896 l. 7099 zezwalającą na wykreślenie prawa zastawu dla jego pretensji 40 zł. z pn. z karty ciężarów realności whl. 337 gm. Czechów przedtem Simchego Winzelberga, a obecnie Piotra Raczynskiego własnej, doręczono ustanowionemu dla kuratorowi Meilechowi Winzelbergowi w Czechowie.
Brzesko, 31 maja 1897.

L. 5628 (6327 —3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzesku celem doręczenia niewiadomemu z miejsca pobytu Stanisławowi Przepiórcy tus. rezolucji z dnia 6 stycznia 1893 l. 12632, mocą której zezwolono na wydzielanie z ciał lwh. 157 w Przyborowiu Stanisława i Magdaleny z Przepiórków małż. Bernadych własnej parcel bud. 118/2 i 120/3, tudzież gruntowych 324/1 i 325/1 i utworzenie z takowych nowego ciała hipotecznego i wpisanie za właścicieli takowego Abrahama i Scheindli małż. Brandsdorferów, ustanawia się dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Przepiórki kuratorem ad actum p. Antoniego Kurlatę.
O czym się go zawiadamia.
Brzesko, dnia 12 sierpnia 1896.

L. 10512 (6323 —3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hryniaka Pecyfosta z Denysowa, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 23 grudnia 1896 l. 25588, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Csillika z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 17 czerwca 1897.

L. 9449 (6535)

Kundmachung.
Vom Stadtvorstande zu Mähr-Ostrau wird hiermit öffentlich verlautbart, dass die der Stadtgemeinde M.-Ostrau mit dem Erlasse der hochhobl. k. k. mähr. Statthalterei vom 10 October 1895 Z. 37892. Intimat der k. k. Bezirkshauptmannschaft Mistek vom 28 October 1895 Z. 16594 bewilligten Schlachtviehmärkte mit Rücksicht auf die Kundmachung der k. k. mähr. Statthalterei ddo 28 Juni 1897 Z. 24401, betreffend den Viehverkehr aus Galizien und der Bukowina nach Mähren nunmehr mit dem auf den 18 August 1897 fallenden Viehmärkte eingeführt und von da ab allwöchentlich am Mittwoch und Samstag abgehalten werden.
Mähr.-Ostrau, am 5 August 1897.
Für den Bürgermeister:
Dr. Gustav Fiedler m. p.

L. 4325 (6456 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Kurka, iż przeciwko niemu wniósł Jakób Rzepka pozew o zapłacenie kwoty 30 zł. w. a. z pn., wskutek czego mu kuratorem Ferdynanda Dżamę ustanowiono i termin do drobiazgowej rozprawy na dzień 7 września 1897 wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 7 lipca 1897.

L. 4200 (6488 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia podanie Arona Leiby Bachmana z dnia 20 czerwca 1897 l. 4200 w celu przekazania kapitału wymierzzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 2 grudnia 1881 l. 435 w kwocie 7650 zł za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Dżwiniacz dolny Arona Leiby Bachmana własnej, objętej księgą hipoteczną większej posiadłości wykazem hipot. l. 166, wzywając po myśl § 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich, których wierzytelności na wymienionej majątności do dnia 16 czerwca 1895 zostały zahipotekowane, aby rozszerezenia swe do dnia 1 października 1897 ustnie, lub pisemnie w tymże c. k. sądzie obwodowym tem pewnie zgłoszili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy sprawie słuchani i utracą prawo wnoszenia jakiegokolwiek zarzutów, lub środków prawnych przeciw zgodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.
W zgłoszeniu podać należy: imię i nazwisko i miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego, kwotę zgłoszonej wierzytelności hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równie prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pozycji zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka poza okręgiem tutejszego c. k. sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego, upowa-

żnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się przez pocztę z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych doręczone były.

Sanok, dnia 20 lipca 1897.

L. 2056 (6490 2—3)

Jego Excellencya pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy §. 301 p. k. dla III. zwyczajnej kadencji posiadzeń sądów przysięgłych w roku 1897 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, prezydenta tegoż sądu przewodniczącym, zaś radców Antoniego Reinwartha, Karola Zollaera, Józefa Schabenbecka i Emila Krwawicza zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.
Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 21 września 1897 o godzinie 9 przed południem.
Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 3 sierpnia 1897.

L. 4712 (6502 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Milówce zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Władysława i Maryannę Bednarzów, że Barbara Czadankiewicz jako matka i opiekunka małoletnich Antoniego, Tomasza, Rozalii i Stanisława Czadankiewiczów, wniosła przeciw nim pozew de pr. 17 lipca 1897 l. 4712 o zapłatę sumy 205 zł. 60 ct. z pn. i że w sprawie tej termin do rozprawy sumarycznej na dzień 20 sierpnia 1897 wyznaczono.
Poleca się przeto Władysławi i Maryannie Bednarzom, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie adwokata dr. Grabowskiego w Milówce informacyi do obrony dostarczyli, lub innego pełnomocnika sądowi wskazali, gdyż inaczej sami skutki swego zaniedbania sobie przypiszą.
Milówka, 18 lipca 1897.

L. 5513 (6501 2—3)

C. k. Sąd powiat. w Kamionce strum. zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Katarzynę Kiezuła ur. Białowąs względnie niewiadomych z imienia i nazwiska, miejsca pobytu jej spadkobierców, że Andrzej hr. Potocki, wniósł przeciw niej pozew o własność pg. 5596 gminy Dobrotwór, że na pozew ten termin do rozprawy 30 sierpnia 1897 wyznaczono i że pozew ten do rąk ustanowionemu dla kuratorowi Iwasowi Chimka doręczono.
Kamionka, dnia 17 lipca 1897.

L. 8504 (6506 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu S. Grünfelda, że przeciw niemu wniósł Wawrzyniec Dzieńko pozew o zapłatę 50 zł. z tytułu czynszu najmu, wskutek czego mu kuratorem adwokata dr. Zborowskiego w Przeworsku ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 31 sierpnia 1897 wyznaczono.
Wzywa się zatem S. Grünfelda, aby kuratorowi potrzebnej informacyi udzielił, lub innego następcę zamianował, gdyż w przeciwnym razie niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające, własnej winie przypisać musi.

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, dnia 21 lipca 1897.

L. 4607 (6316 2—3)

W sprawie przekazania do zapłaty wynagrodzenia propinacyjnego z majątności tabularnej „Karczma na Szlaku“, doręczoną została uchwała z dnia 13 marca 1897 l. 1726 dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Basi Hochberg przeznaczona, którą ten kapitał Mojżeszowi Seidenowi i Chaimowi Naglerowi przyznany został, ustanowionemu dla Basi Hochberg kuratorowi adwokatowi dr. Mittelmanowi.
Zawiadamiając o tem Basię Hochberg wzywa się ją zarazem, aby ustanowionemu kuratorowi podała środki do obrony jej praw posłużące mogące lub też innego zastępcę sobie obrała, gdyż z zaniedbania tego złe skutki wynikające mogące sama sobie będzie musiała przypisać.
Złoczów, dnia 24 lipca 1897.

L. 8254 (6322 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iłka Poczynek ze Stankowic, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 23 grudnia 1896 l. 25584, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Csillika z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 13 czerwca 1897.

L. 4142 (6321 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Kapłana syna Andrusza z Dubowic, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 17 października 1896 l. 20887 ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Csillika z Tarnopola.
Tarnopol, 28 lutego 1897.

L. 11894 (6320 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Zofię Tomków z Dorańki, że celem do-

rzeczenia jej tus. uchwały tabularnej z dnia 11 listopada 1897 l. 23198, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Pohoreckiego z Tarnopola.

Tarnopol, dnia 18 czerwca 1897.

L. 4231 (6319 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Kuczmię z Berezowicy wielkiej, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 11 listopada 1896 l. 22796, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Csillika z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 10 marca 1897.

L. 10450 (6318 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fedka Humennego z Danamoryczy, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 9 sierpnia 1896 l. 15872, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Csillika z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 17 czerwca 1897.

L. 12138 (6307 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Majera Wetsteina współwłaściciela realności l. k. 41 dz. VIII. w Krakowie, że celem doręczenia temuż tus. uchwały z dnia 15 stycznia 1897 l. 1369 przyjmującej do wiadomości sądu protokół przymusowego oszacowania za pustkę uznanej realności l. k. 41 dz. VIII. w Krakowie, oraz dalszych uchwał w sprawie niniejszej zapasę mających, ustanowiono dla niego kuratorem ad actum p. adw. dr. Schornsteina w Krakowie.
Kraków, dnia 2 kwietnia 1897.

L. 12137 (6306 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Simche Fischla współwłaściciela realności l. k. 246 dz. VIII. w Krakowie, że celem doręczenia temuż tus. uchwały z dnia 8 stycznia 1897 l. 53777 przyjmującej do wiadomości sądu protokół przymusowego oszacowania za pustkę uznanej realności l. k. 246 dz. VIII. w Krakowie, oraz dalszych uchwał w sprawie niniejszej zapasę mających, ustanowiono dla niego kuratorem ad actum p. adw. dr. Izidora Deichesa w Krakowie.
Kraków, 2 kwietnia 1897.

L. 52843 (6303 2—3)

C. k. Sąd powiatowy delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Dymitrowi Manasterskiemu, że celem doręczenia przeznaczzonego dla tegoż orzeczenia senatu stałego c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie dla spraw osobowych i dyscyplinarnych urzędników manipulacyjnych i sług sądowych z dnia 30 czerwca 1897 l. 4954, ustanawia się dla niego kuratorem dr. Józefa Wróblewskiego i powyższe orzeczenie mianowanemu kuratorowi się doręcza.
Wzywa się zatem Dymitra Manasterskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wynikające mogące szkodliwe następstwa, sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, 14 lipca 1897.

L. 12759 (6350 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Aleksandra Szorza, iż tus. uchwała z dnia 19 czerwca 1897 l. 12759 w sprawie egzekucyjnej Liny z Lanterbachów Szorzowej przeciw niemu o zapłacenie 3760 zł. wa. z pn. wydana, doręczoną została adwokatowi dr. tut. Nathanowi Apfrowi ustanowionemu dla niego kuratorem z wezwaniem, ażeby potrzebne informacye temuż kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i tut. Sądowi wskazał, gdyż inaczej szkodliwe skutki sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 19 czerwca 1897.

L. 1129 (6357 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Beryka Jakóbowego, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 27 lipca 1896 l. 7193 ustanowiony został kurator ad actum w osobie Stefana Wołoszyna z Chudykowic i temuż uchwała doręczoną została.
Mielnica, 12 lutego 1897.

L. 1182 (6358 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Iwana Kubeja i Onufrego Kubeja, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 4 sierpnia 1896 l. 8349, ustanowiony został kurator ad actum w osobie Tanaska Kłyma z Filipkowiec i temuż uchwała doręczona została.
Mielnica, 13 lutego 1897.

L. 45434 (6370 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Krajowego Tow.

handlowego w Krakowie przeciw Bronisławowi Haskiemu i Władysławowi Korytowskiemu o 700 zł. a. w. z pn. adw. dr. Frenkla kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bronisława Haskiego i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informacyę udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem Sądowi doniósł.
Lwów, dnia 17 lipca 1897.

L. 45435 (6371 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Krajowego Tow. handlowego w Krakowie przeciw Bronisławowi Haskiemu i Władysławowi Korytowskiemu o 700 zł. a. w. z pn. adw. dr. Frenkla kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bronisława Haskiego i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informacyę udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem Sądowi doniósł.
Kwów, dnia 17 lipca 1897.

L. 10972 (6391 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Mordka Sternberga kuratorem ad actum Maksymiliana Rejsnera w Mielnicy, iż celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 21 kwietnia 1895 l. 3922.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 13 września 1896.

L. 14998 (6408 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Zakładu kredytowego komercyjnego w Kołomyi przeciw Sewerynowi Zwolskiemu i tow. pto 108 zł. a. w. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomych Seweryna Zwolskiego i Mieczysława Jasińskiego adw. dr. p. Milgroma z substytucją adw. dr. p. Zipsera i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 24 lipca 1897.
Kołomyja, dnia 24 lipca 1897.

L. 45605 (6367 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w sprawie egzekucyjnej Hermana Tremskiego przeciw Filomenie Ciepeliowskiej pto 150 zł. w. a. z pn. uwiadomiam niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Zygmunta Bojarskiego, że w sprawie egzekucyjnej Hermana Tremskiego przeciw Filomenie Ciepeliowskiej pto 150 zł. w. a. z pn. uchwałą z 5 czerwca 1897 l. 33238 licytacya ruchomości dłużniczkii Filomeny Ciepeliowskiej tus. protokołem do l. 33000/91 zajętych i ocenionych dozwołała została i że dla niego kurator ad actum w osobie p. adw. dr. Bielińskiego z zastępstwem p. adw. dr. Blizińskiego ustanowiony został i do rąk tegoż kuratora uchwałą tę doręczono.
Wzywa się Zygmunta Bojarskiego, by temuż kuratorowi potrzebnych informacyi w sprawie niniejszej udzielił, gdyż inaczej złe skutki z tego zaniedbania, sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, dnia 24 lipca 1897.

L. 6436 (6380 1—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Balbinę Stupnicką, Magdaleny Gużkowską, Agnieszkę Bilińską, Jana Matkowskiego, Józefa Kopystyńskiego, Antoninę Uruską i Maryannę Kopystyńską względnie ich niewiadomych spadkobierców, że nieletnia Marya Stefania dwojga imien Kodrębska jako cwiadczona spadkobierczyni sp. Tymona Stupnickiego dnia 4 maja 1897 l. 6436, wniosła przeciw nim pozew o uznanie wyłącznej własności do parcel l. kat. 393, 394, 395, 400, 401, 402 i wielu innych wchodzących w skład majątności tabularnej Tapolnica część „Szymonówka“ wyk. hip. 727 i o rozdział tabularnej własności, który zadekretowano do pisemnego postępowania i doręczono ustanowionemu tym pozwanym kuratorowi w osobie adwokata dr. Fiternika z zastępstwem adwokata dr. Aleksandra Drowicza w Samborze do wniesienia pisemnej obrony w dziewięćdziesięciu dniach pod rygorem paragrafu 32 postępow. sądowego.
Wzywa się zatem wszystkich wyżej wymienionych pozwanych, względnie ich niewiadomych spadkobierców, aby ustanowionemu im kuratorowi potrzebną do obrony informacyę udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileż w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające, własnej winie przypisać będą musieli.
Sambor, 19 czerwca 1897.

L. 14920 (6413 1—3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości; że z powodu doniesienia Szymi Schüssla o ucieczce Szymona i Pawła Schüsslów, oraz o ich niewypłacalności i pozostawieniu majątku bez opieki, ustanowił dla Szymona i Pawła Schüsslów kuratorem adw. dr. Edwarda Rappaporta i wyznaczył termin na dzień 9 sierpnia 1897 na godz. 9 rano do przesłuchania wierzycieli oraz dłużników Szymona i Pawła Schüsslów.
Tarnów, 2 sierpnia 1897.

L. 4898 (6457 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ferdynanda Obrochty, iż przeciwko niemu wniosła Gizela Glücksman pozew o zapłatę kwoty 200 zł. w a. z pn., wskutek czego mu kura orem Jana Sendeckiego ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 2 września 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 25 lipca 1897.

L. 3913 (6455 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiado-

meo Józefa Mikosia, iż przeciwko niemu wniosł dr. Kazimierz Nowotny pozew o zapłatę kwoty 5 zł. 61 ct. w a. z pn., wskutek czego mu kuratorem Jana Szafarskiego Szczerka ustanowiono i termin do drobiazgowej rozprawy na dzień 1 września 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 18 czerwca 1897.

L. 2659 (6460 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Fedora Szezerbę, że Michał Zubal, wniosł przeciw niemu pod dniem 22 marca 1897 l. 2659 pozew o

zapłatę sumy 100 zł. w a., wskutek którego to pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 2 września 1897 na godzinę 9 rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Wasyla Szezerbę i temuż pozew doręczono i zarazem wzywa go. aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony, albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej zle skutki zaniebdania, sam sobie przypisze.

Dukla, dnia 15 kwietnia 1897.

L. 5318 (6462 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia

z miejsca pobytu niewiadomego Borka Michała, że Jakób Chłap wniosł przeciw niemu pod dniem 20 czerwca 1897 l. 5318 pozew o zapłatę sumy 70 zł., wskutek którego to pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 24 sierpnia 1897 na godzinę 9 rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Tomasza Wielgosza i temuż pozew doręczono i zarazem wzywa Michała Borka, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej zle skutki zaniebdania, sam sobie przypisze.

Dukla, dnia 24 czerwca 1897.

Doniesienia prywatne.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

Realność przy ulicy Długosza 1. 31 jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość tamże.

Fabryka Braci Wzeliak we Lwowie poleca wielkie zapasy deszczulek posadzkowych bukowych od 1 zł. 40 ct. za metr kwadratowy, zaś z ułożeniem do 2 zł. 10 ct. oraz posadzki dębowa deszczulkowe i parkiety w najrozmaitszych deseniach. 968

Faetonik półkryty, używany, tania do sprzedania, Liekeudorf, ul. Żulińskiego 4. 955

Młody człowiek

kawaler, z pięknym piśmem, władający językiem polskim i niemieckim, znajduje stale umieszczenie w wielkim skarbie, jako pomocnik biurowy i rachunkowy. Oferty z podaniem dotychczasowego zatrudnienia i odpisami świadectw przyjmuje pod G. G. 456 Biuro dzienników L. Plohna, Lwów, ulica Karola Ludwika 9. 974

W okropnej nędzy pozostaje rodzina M. z 7gim dzieci, 27 Zamarstynów.

Oliwy do maszyn!

Oliwa (lecejska) — Kaukazka ragouzynowa — rossyjska mineralna — galicyjska mineralna — rzepakowa — rzepakowa odkwaszona — tłuszcz do smarowania maszyn (tłuszcz konsystentny)

Sprzedaż hurtowna jakoteż detaliczna, poleca 922

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38.

Najlepszy prawdziwy francuski

KONIAK

Qualité superieure 879

wysła pocztą oelony i franko do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za zaliczką
zł. 6.— za butelkę 4-litrową,
zł. 5.— za butelkę 3-litrową,
zł. 4.20 za 3 butelki po 3/4 litr.

R. MAITI

Capodistria koło Tryestu.

Herbaty zbioru majowego

poleca 963

Fryderyk Schubuth

Lwów, Rynek 45

1/2 kl. Congo nr. 1 1.90
" Souchong nr. 2 2.30
" majowa 3.—
" Kaisow, melange 4.—
" okruchy z najlepszych herbat po
zł. 1.50, 1.80 i 2.30.

Opakowanie nie zalicza się.
Handel założony w 1789 roku.

ANTILENTILIA

Zaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA —

Środek ten otrzymany z odświeżających substancyj, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zł.

J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Hallicka 1. 11. — Kraków Sukiennice 1. 20 — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

K. k. Staatsbahndirection in Lemberg.

Zl. 38.400

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Materialien wird für die Zeit vom 1 Oktober 1897 bis 30 September 1898 im Offertwege vergeben u. z.

Rübbrenöl 130 000 kl., Rübenschmieröl 10 000 kl.

Die Offertformularen sind ebenso wie die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirection (Abtheilung für die Werkstätten und Zugförderungsdienst) zu beheben, oder gegen Einsendung des Porto zu beziehen.

Die Offerte, zu deren Verfassung die hiezu aufgelegten Formulare benutzt werden müssen, sind sammt den etwaigen Beilagen per Bogen mit einem 50 kr. Stempel versehen, versiegelt, u. mit der Aufschrift „Offert für Lieferung von Brenn- und Schmieröl“ bei der k. k. Staatsbahndirection in Lemberg, längstens 30 August 1. J. 12 Uhr Mittags einzubringen. Die Preise sind franco einer Station der k. k. österr. Staatsbahnen incl aller Spesen zu notiren.

Die dem Offerte zugehörigen, mit der genauen Firmabezeichnung versehen Qualitätsmuster in drei Exemplaren von je 1 kl. sind separat verpackt franco aller Spesen beizustellen.

Die Lieferung sämtlicher Artikel wird im Laufe des vierten Quartales im Jahre 1897 und der drei ersten Quartale des Jahres 1898 nach Massgabe des eintretenden Bedarfs auf Grund von Theilbestellung zu bewerkstelligen sein.

Jeder Offerent hat das Recht der am 31 August 1. J. um 12 Uhr Mittags stattfindenden comisionellen Offert-Öffnung persönlich beizuwohnen

Der gefertigten k. k. Staatsbahndirection steht es frei, die Offerten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums oder nur eines Theiles derselben zu acceptiren oder ganz abzulehnen.

Offerte welche nach dem Obigen Termine eingebracht werden oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Lemberg, im August 1897.

Die k. k. Staatsbahn-Direction.

ARTUR KOSCICKI

(SYRIUSZ) 842

Lwów, ulica Zamarstynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja 1. 2
poleca wprost z Ameryki wyborną kawę pół kilo zł. 1. Najlepsze herbaty pół kilo od zł. 1.50 do 6 zł. Koniak kuracyjny butelka od zł. 1.80 do zł. 5.

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38,

Lakier czarny do tablic szkolnych

(najlepszy patentowany wyrób),
Cynober do liniowania tablic szkolnych,

Kredę franc., krajaną w laseczkach,
Gąbki do tablic szkolnych.

Wszędzie do nabycia!

PALCIE TUTKI NIEMOJOWSKIEGO!

Wszędzie do nabycia!

Największy wybór pończoch, skarpetek, także dla dzieci pończoszki i skarpetki, wielki wybór najnowszych koszul i pasków dla turystów. Na lato wełniana bielizna prof. dr. Jaegera, także jedwabna, bawełniana i siatkowe kaftaniki. Angielskie pledy, deszczochrony, najnowsze krawatki, kołnierzyki i manszety poleca po najniższych stałych cenach handel płócien i gotowej bielizny

F. S. BARDASZA Lwów, ul. Teatralna 1. 9,
(naprzeciw kościoła katedry). 798

TUSZE

w Zakładzie kąpielowym św. Anny
przy ul. Akademickiej 10

nowo urządzone na wzór pierwszorzędných zakładów zagranicznych
TUSZE

w Zakładzie kąpielowym św. Anny będą niezawodnie dla Publiczności pożądaną nowością.

Temperatura tuszów może być dowolnie użyta.
Kąpiel tuszowa z bielizną 25 ct., w abonamencie 20 ct., kąpiel tuszowa w osobnym oddziale 40 ct. 878

Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Maryacki 1. 10
poleca poleca najlepsze gatunki

Herbatę
zbioru majowego

1/2 kl. CONGO	zł. 1.60
SOUCHONG czarna	2.—
" zbioru maj.	3.—
KAYSOW czarna	4.—
MELANGE de Lond.	4.—
WYSIEWKI herbac.	1.30
najlepszych herbat	1.60

KAWY
o smaku czysto aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi poczt. 4 3/4 kg w woreczku.
Porterico 9.— 1/2 kg. — 90
Guba grubozłarnista 9.50 — 95
Ceylon zielona 10.— — 1.—
" przednia 10.40 — 1.04
" gr. ziarn. 10.75 — 1.08
" perłowa 10.75 — 1.08
Mocca arabska arom. 10.75 — 1.08
Jawa złota 10.75 — 1.08

Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowincyj wysyła się odwrotną pocztą.